
433000

433000

436000

436000

439000

439000

442000

442000

445000

445000

448000

448000

451000

451000

82
25

00
0

82
25

00
0

82
28

00
0

82
28

00
0

-500000

-500000

0

0

500000

50000080
00

00
0

80
00

00
0

85
00

00
0

85
00

00
0

90
00

00
0

90
00

00
0

95
00

00
0

95
00

00
0

10
00

00
00

10
00

00
00

AREA DE ESTUDIO

C. P. Calacota
C. Maquera

C. P. Camicachi

C. Laqui

C. P. Callata Paconcani

C. P. Santa Rosa de Huayllata

Ilave

Rìo Ilave

SANDIA

PUNO

CARABAYA

CAYLLOMA

MANU

LAMPA

AREQUIPA

TAMBOPATA

MELGAR

ISLAY

ESPINAR

MARISCAL NIETO

QUISPICANCHI

CANCHIS

ILO
TARATA

HUANCANE

TACNA

EL COLLAO

AZANGARO

PAUCARTAMBO

CHUCUITO

CANAS

PARURO

GENERAL SANCHEZ CERRO

CANDARAVE

SAN ROMAN

TACNA

MOHO

SAN ANTONIO DE PUTINA

JORGE BASADRE

ACOMAYO

CASTILLA

CUSCO

YUNGUYO

URUBAMBA

YUNGUYO

900000

900000

1000000

1000000

1100000

1100000

1200000

1200000

81
00

00
0

81
00

00
0

82
00

00
0

82
00

00
0

83
00

00
0

83
00

00
0

84
00

00
0

84
00

00
0

85
00

00
0

85
00

00
0

ACORA

ILAVE

JULI

PLATERIA

PILCUYO

CHUCUITO

CHUCUITO

CAPACHICA

AMANTANI

CAPACHICA
1060000

1060000

1080000

1080000

1100000

1100000

82
00

00
0

82
00

00
0

82
20

00
0

82
20

00
0

82
40

00
0

82
40

00
0

82
60

00
0

82
60

00
0

FORMATO:
  A3

Plano: N°

Departamento       :
Provincia               :
Distrito                 :
DATUM:

Escala:         Mar. 2019

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
FACULTAD DE INGENIERÌA GEOLÒGICA Y METALÙRGICA

ESCUELA PROFECIONAL DE INGENIERÌA GEOLÒGICA

TESIS:  EVALUACIÓN GEOTÉCNICA DE LA CARRETERA CALACOTA - SANTA ROSA DE 
HUAYLLATA TRAMO 6 + 000 AL 14 + 000, DISTRITO DE ILAVE - EL COLLAO - PUNO 

PU-01
Revisado Por: Ing. Georges Llerena Peredo

Puno
El Collao
Ilave

             UTM WGS 84 19S   Indicada

Elaborado Por: Bach. Lidia Luz Atencio Huanacuni

PLANO DE 
UBICACIÓN

¥

0 1,100 2,200 3,300 4,400550
Metros

BRASIL

COLOMBIAECUADOR

PERÙ

CHILE

OCEANO
PACÌFICO

Carretera Puno - Ilave

Carretera Il ave - D esaguadero

LEYENDA
Drenaje
Trocha Carrozable
Carretera en Construcciòn
Carretera Asfaltada
Curvas de Nivel

Bofedal
Area de Estudio
Rìo Ilve
Ilave

³³³

usuario2013
Cuadro de Texto
Lìmite Departamental

usuario2013
Cuadro de Texto
Lìmite Provincial

usuario2013
Cuadro de Texto
Lìmite Distrital



432000

432000

434000

434000

436000

436000

438000

438000

440000

440000

442000

442000

444000

444000

446000

446000

448000

448000

82
22

00
0

82
22

00
0

82
24

00
0

82
24

00
0

82
26

00
0

82
26

00
0

82
28

00
0

82
28

00
0

82
30

00
0

82
30

00
0

FORMATO:
  A3

Plano: N°

Departamento        :
Provincia           :
Distrito                 :
DATUM:

Escala:         Mar. 2019             UTM WGS 84 19S   1: 50,000

Elaborado Por: Bach. Lidia Luz Atencio Huanacuni

MAPA DE 
PENDIENTES MP-02

Revisado Por: Ing. Georges F. Llerena Peredo
Puno
El Collao
Ilave

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
FACULTAD DE INGENIERÍA GEOLÓGICA Y METALÚRGICA

ESCUELA PROFECIONAL DE INGENIERÍA GEOLÓGICA

TESIS:  EVALUACIÓN GEOTÉCNICA DE LA CARRETERA CALACOTA - SANTA ROSA DE 
HUAYLLATA TRAMO 6 + 000 AL 14 + 000, DISTRITO DE ILAVE - EL COLLAO - PUNO 

®

0 990 1,980 2,970 3,960495
Metros

LEYENDA
Pendiente

0-5

10-15
5-10

>25

Coordinate System: WGS 1984 UTM Zone 19S
Projection: Transverse Mercator

Datum: WGS 1984



F-Bo

F-Bo

F-Bo
F-Bo

F-Bo

F-Bo

F-Bo

F-Bo

F-Bo

F-Bo

F-Bo
F-Bo

F-Bo

F-Bo

F-Bo

F-Bo

F-Bo

S-Pl

S-Pl

S-Pl

S-Pl

S-Pl

S-Pl
S-Pl

S-Cm S-La

S-Ca

S-La

S-La

S-La

S-Cm

S-Ca

S-La

S-Mo

S-La

S-Mo

S-Cb

S-Ca
S-La

S-Cm

S-Cb

S-Cm

S-Cb

S-Cb

S-Cb

S-La

S-La

S-La

S-La

S-La

S-Ca

S-La

S-La

S-La

S-Cm

S-La

S-Cb

S-Cm

S-La 383038
40

38
50

3820

3860

3900

3870

3890

3850

38
60

3860

3850

3870

3850

3900

38
30

3840

38
70

3840

3840

3850

3860

38
60

3830

38
50

3870

3850

3840

386038
50

3840

3840

3870

385
0

3830

3850

38
40

3840

38
50

385
0

3860

3850

3850

3860

3840

C. LAQUI

C. Luane

C. Urani

C. Vilca

C. Tamana

C.Huarasa

C. Achune

C. Catari

C. Ticuyo

C. Patine

C. Chuane

C. Tilaya

C. Culuyo

C. Huaycho

C. Jalluyo

C. Aparune

Hda. Toila
C. MAQUERA

C. Acerune

C. Pamputa
C. Pampoyo

C. Ancocoyo

C. Ichapote

C. Alpacoyo

C. Utahuine

C. Apacheta

C. Achatuyo

C. CCACCATA

C. Canicaya

C. Huancuni

C. Huilacoyo

C. Huilamaya

C. Quequesane

C. Lopacomaya

C. Cullcutane

C. P. PHARATAC. Huaycamaya

C. P. Calacota

C. P. CAMICACHI

C. Cacallincane

Hda. Ccallacallane

C.P. CALLATA PACONCANI

C.P. SANTA ROSA DE HUAYLLATA

432000

432000

434000

434000

436000

436000

438000

438000

440000

440000

442000

442000

444000

444000

446000

446000

448000

448000

450000

450000

82
22

00
0

82
22

00
0

82
24

00
0

82
24

00
0

82
26

00
0

82
26

00
0

82
28

00
0

82
28

00
0

82
30

00
0

82
30

00
0

®

1,800 0 1,800900 Metros

1:50,000Escala:

Coordinate System: WGS 1984 UTM Zone 19S
Projection: Transverse Mercator

Datum: WGS 1984

Trocha Carrozable

Unidades GeomorfològicasSimbologia

Ciudad

S-Mo  Montaña
S-Ca  Colina Alta
S-Cm Colina Media

S-Cb  Colina Baja
S-La   Ladera
S-Pl   Planicie

Rìo Ilave
Bofedal

Carretera Asfaltada
Carretera en Construcciòn

Drenaje
Curvas de Nivel 

Carre
tera

Ilav
e - C

ala
cota

Carretera a Maquera
Carretera Calacota - Santa Rosa de Huayllata en Construcciòn

Rìo Ilave

FORMATO:
  A3

Plano: N°

Departamento       :
Provincia              :
Distrito                  :
DATUM:

Escala:         Mar. 2019             UTM WGS 84 19S   1: 50,000

Elaborado Por: Bach. Lidia Luz Atencio Huanacuni
PLANO 

GEOMORFOLÓGICO 
REGIONAL PG-03

Revisado Por: Ing. Georges F. Llerena Peredo
Puno
El Collao
Ilave

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
FACULTAD DE INGENIERÌA GEOLÒGICA Y METALÙRGICA

ESCUELA PROFECIONAL DE INGENIERÌA GEOLÒGICA

TESIS:  EVALUACIÓN GEOTÉCNICA DE LA CARRETERA CALACOTA - SANTA ROSA DE 
HUAYLLATA TRAMO 6 + 000 AL 14 + 000, DISTRITO DE ILAVE - EL COLLAO - PUNO 

Ilave



F-Bo

F-Bo

F-Bo

F-Bo

F-Bo

F-Bo

F-Bo

S-Pl

S-Pl

S-Pl

S-Pl

C. Vilca

C. Achune

C. MAQUERA

C. Alpacoyo

C. Huaycamaya

C. P. CAMICACHI

C.P. CALLATA PACONCANI

440000

440000

442000

442000

444000

444000

446000

446000

82
26

00
0

82
26

00
0

82
28

00
0

82
28

00
0

®

750 0 750375 Metros

1:20,000Escala:

Coordinate System: WGS 1984 UTM Zone 19S
Projection: Transverse Mercator

Datum: WGS 1984

FORMATO:
  A3

Plano: N°

Departamento       :
Provincia            :
Distrito            :
DATUM:

Escala:         Mar. 2019             UTM WGS 84 19S   1: 20,000

Elaborado Por: Bach. Lidia Luz Atencio Huanacuni
PLANO 

GEOMORFOLÓGICO 
LOCAL G-04

Revisado Por: Ing. Georges F. Llerena Peredo
Puno
El Collao
Ilave

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

TESIS:  EVALUACIÓN GEOTÉCNICA DE LA CARRETERA CALACOTA - SANTA ROSA DE 
HUAYLLATA TRAMO 6 + 000 AL 14 + 000, DISTRITO DE ILAVE - EL COLLAO - PUNO 

Carretera Calacota - Santa Rosa de Huayllata en Construcciòn

Rìo Ilav e

Unidades Geomorfològicas

Trocha Carrozable

Simbologia
Drenaje

Carretera en Construcciòn
Carretera Asfaltada
Curvas de Nivel 

Bofedal
Rìo Ilave
S-Pl     Planicie

FACULTAD DE INGENIERIA GEOLÒGICA Y METALÙRGICA
ESCUELA PROFECIONAL DE INGENIERÌA GEOLÒGICA



C. LAQUI

C. Luane

C. Urani

C. Vilca

C. Tamana

C.Huarasa

C. Achune

C. Catari

C. Ticuyo

C. Patine

C. Chuane

C. Tilaya

C. Culuyo

C. Huaycho

C. Jalluyo

C. Aparune

Hda. Toila
C. MAQUERA

C. Acerune

C. Pamputa
C. Pampoyo

C. Ancocoyo

C. Ichapote

C. Alpacoyo

C. Utahuine

C. Corepire

C. Apacheta

C. Achatuyo C. CCACCATA

C. Canicaya

C. Huancuni

C. Queremija

C. Huilacoyo

C. Huaychane Hda. Yuncuta
C. Huilamaya

C. Quequesane

C. Lopacomaya

C. Cullcutane

Hda. Parinane

C. P. PHARATA

C. Yaurincane

C. Huaycamaya
C. Huatancachi

C. P. Calacota

C. P. CAMICACHI

C. Cacallincane

Hda. Ccallacallane

C.P. CALLATA PACONCANI

C.P. SANTA ROSA DE HUAYLLATA

Qh-co

Qh-co

Qh-co

Qh-co

Qh-co

Qh-al

Qh-co

Qh-co

Ilave

Ks-ay

Ks-ay

Ks-mñ

Qh-co

Ks-ay

Qh-co

Qh-co

Qh-al

Qh-al

Qh-co

Qh-al

P-pu

Ks-ay

Ks-mñ

P-pu

Qh-co

Ks-ay

Ks-ay

Qh-al

Qh-al

Qh-al

Ks-ay

Ks-ay

3830

3840

385 0

3820

38
60

3900

38

70

38903880

3 830
3860

38 5 0

3870

3 86 0

3 8 50

38 60

3850

3840

38 40

3840

3860

3870
3 860

390
0

3850

3860
383 0

3840

38
70

3850

3860

3850

3840 3850

3850

3840 3850

3850

3 85
0

3850

432000

432000

434000

434000

436000

436000

438000

438000

440000

440000

442000

442000

444000

444000

446000

446000

448000

448000

450000

450000

82
22

00
0

82
22

00
0

82
24

00
0

82
24

00
0

82
26

00
0

82
26

00
0

82
28

00
0

82
28

00
0

82
30

00
0

82
30

00
0

/

1,900 0 1,900950 Metros

1:50,000ESCALA:
Coordinate System: WGS 1984 UTM Zone 19S

Projection: Transverse Mercator
Datum: WGS 1984

ERA PERIODO EPOCA
Qh-co Cuaternario Coluvial Limos y arenas gruesas.

Qh-al Cuaternario Aluvial Gravas, limos y arenas.

OLIGOCENO

EOCENO

PALEOCENO Ks-mñ Formaciòn Muñani Areniscas rojizas.

SUPERIOR 

INFERIOR

Areniscas rojizas arcosicas con 
intercalaciones de conglomerados.

Calizas grises.

Unidad Litoestratigràfica

ME
SO

ZO
ICO

CE
NO

ZO
ICO

P-pu

Ks-ay

HOLOCENOCUATERNARIO

PALEOGENO
Grupo Puno

CRETACEO Formaciòn Ayabacas

SOMBOLOGIA

Trocha Carrozable

Canteras

Curvas de nivel
Drenaje

Carretera en Construcciòn
Carretera Asfaltada

Bofedal
Rìo Ilave

Ciudad

FORMATO:
  A3

Plano: N°

Departamento       :
Provincia             :
Distrito                 :
DATUM:

Escala:         Mar. 2019             UTM WGS 84 19S   1: 50,000

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

 EVALUACIÓN GEOTÉCNICA DE LA CARRETERA CALACOTA - SANTA ROSA DE 
HUAYLLATA TRAMO 6 + 000 AL 14 + 000, DISTRITO DE ILAVE - EL COLLAO - PUNO TESIS:

PLANO 
GEOLÓGICO 
REGIONALIlave

Ing. Georges Llerena Peredo

Bach. Lidia Luz Atencio Huanacuni

Revisado Por :

Elaborado Por : 

Puno
El Collao

PG-05

Carret
era Ilav

e - C
ala

cota

Carr
ete

ra
Cala

cot
a - C

am
ica

chi

FACULTAD DE INGENIERÌA GEOLÒGICA Y METALÙRGICA
ESCUELA PROFECIONAL DE INGENIERÌA GEOLÒGICA

usuario2013
Llamada de texto
Cantera Rìo  Callata Paconcani

FX
Call Out
Cantera Huancuni

FX
Call Out
CanteraArgulluni



C. Vilca

C. Achune

C. MAQUERA

C. Alpacoyo

C. Utahuine

C. Huaycamaya

C. P. CAMICACHI

C.P. CALLATA PACONCANI
Qh-co

Qh-co

Qh-co

Qh-al
Qh-co

Qh-al

440000

440000

442000

442000

444000

444000

446000

446000

82
26

00
0

82
26

00
0

82
28

00
0

82
28

00
0

/

810 0 810405 Metros

1:20,000ESCALA:
Coordinate System: WGS 1984 UTM Zone 19S

Projection: Transverse Mercator
Datum: WGS 1984

SIMBOLOGIA

Curvas de Nivel
Drenaje
Trocha Carrozable
Carretera en Construcciòn
Carretera Asfaltada

Rìo IlaveERA PERIODO EPOCA

Qh-co Cuaternario Coluvial Limos y arenas gruesas.

Qh-al Cuaternario Aluvial Gravas, limos y arenas.

Unidad Litoestratigràfica

CUATERNARIO HOLOCENO

CE
NO

ZO
ICO

FORMATO:
  A3

Plano: N°

Departamento     :
Provincia                         :
Distrito                             :
DATUM:

Escala:         Mar. 2019             UTM WGS 84 19S   1: 20,000

Elaborado Por: Bach. Lidia Luz Atencio Huanacuni PLANO 
GEOLÓGICO 

LOCAL
PG-06

Revisado Por: Ing. Georges Llerena Peredo
Puno
El Collao
Ilave

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
FACULTAD DE INGENIERÌA GEOLÒGICA Y METALÙRGICA

ESCUELA PROFECIONAL DE INGENIERÌA GEOLÒGICA

TESIS:  EVALUACIÓN GEOTÉCNICA DE LA CARRETERA CALACOTA - SANTA ROSA DE 
HUAYLLATA TRAMO 6 + 000 AL 14 + 000, DISTRITO DE ILAVE - EL COLLAO - PUNO 



C
.P

. 
C

a
la

co
ta

K
M

. 
0
0
+

0
0
0

C
IU

D
A

D
 

D
E

 IL
A

V
E

C
.P

. 
C

a
lla

ta
 

P
a
co

n
ca

n
i

K
M

. 
1
4
+

0
0
0

4
 K

M

C
a

n
te

ra
 

H
u

a
n

cu
n

i
m

a
te

ri
a

l r
e

lle
n

o

6
1
9
0
m

C
a

n
te

ra
 A

rg
u

llu
n

i
P

a
ra

 r
e

lle
n

o
, 

b
a

se
 y

 
su

b
 b

a
se

1
 K

M
6
 K

M
C

.P
. 
C

A
M

IC
A

C
H

I
K

M
. 
6
+

0
0
0

C
a

n
te

ra
 d

e
 

H
o

rm
ig

ó
n

 
C

a
lla

ta
 

P
a

c
o

n
c
a

n
i

3
 K

M

7
.9

2
0
 K

M

C
R

O
Q

U
IS

 D
E

 D
IA

G
R

A
M

A
 D

E
 C

A
N

T
E

R
A

S
O

B
R

A
: 
M

E
JO

R
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 L

A
 C

A
R

R
E

T
E

R
A

 C
A

L
A

C
O

T
A

 -
 S

A
N

T
A

 R
O

S
A

 D
E

 H
U

A
Y

L
L
A

T
A

 T
R

A
M

O
 K

M
 0

+
0
0
0
 A

L
 K

M
 2

2
+

7
2
0
, 
D

IS
T

R
IT

O
 D

E
 I
L
A

V
E

 -
 E

L
 C

O
L
L
A

O
 -

 P
U

N
O

 

L
E

Y
E

N
D

A
C

a
n
te

ra
s

C
en

tr
os

 p
ob

la
do

s 
y 

ci
ud

ad
C

a
rr

e
te

ra
 e

n
 c

o
n

st
ru

cc
ió

n
V

ia
s 

y 
a
cc

e
so

s


	1.pdf (p.1)
	2.pdf (p.2)
	3.pdf (p.3)
	4.pdf (p.4)
	5.pdf (p.5)
	6.pdf (p.6)
	7.pdf (p.7)

